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Tilbakemelding i forbindelse med høringsbrev, konsesjonssøknad 
etter vassdragsressursloven, North Sea Energy Park 
  
Vi viser til høringsbrev datert 17.01.2024, hvor det bes om innspill og synspunkt på om 
planene bør gjennomføres, og ev. valg av alternativ eller forslag til avgrensninger i planene. 
Det er også bedt om forslag til avbøtende tiltak som kan redusere skadene ved 
gjennomføring av planen.  
 
Bjerkreim kommune vedtok planID 2020002- Detaljregulering for North Sea Energy Park i 
kommunestyrets sak 021/21, 15. juni 2021. Kommunen mottok totalt 15 klager på planen, 
disse ble behandlet samlet i Statsforvalteren i Rogaland sin klageavgjørelse datert 
20.06.2022. 
 
I august 2022 mottok kommunen høringsbrev fra NVE i forbindelse med søknad fra 
Rogaland Industrinett AS om konsesjon etter energiloven § 3-1 for nett-tilknytning av North 
Sea Energy park. Kommunen avga høringsuttalelse i brev datert 01.02.2023.  
 
I brev til Bjerkreim kommune av 16. mars 2023 informerte NVE om at reguleringsplanen for 
North Sea Energy Park i Hetlandskogen ikke var avklart etter vannressursloven. Det ble vist 
til at igjenfylling av vann og bekker i verna vassdrag normalt er konsesjonspliktige.  
 
NVE har derfor stoppet søknad om konsesjon etter energiloven fra Rogaland Industrinett, i 
påvente av avklaring etter vassdragsressursloven.  
 
Kommunen har følgende merknader til høringsbrevet: 
I reguleringsprosessen for planID 2020002 ble det utført en omfattende konsekvensutredning 
for å sikre og vurdere hensynet til miljø og samfunn. Den vedtatte reguleringsplanen ønsket 
å ta hensyn til utfordringer og tilpasningskrav for natur og miljø, samtidig som høy 
arealutnyttelse og utformingskrav for kraftintensiv industri ble lagt til grunn.  
 
Som følge av NVE sitt brev datert 16.03.2023 gjennomførte kommunen en planendring for å 
bidra til å redusere det totale omfanget av inngrep. Plankartet og bestemmelser ble endret 
slik at en unnngår igjenfylling av Børildstjørn. I tillegg ble det vedtatt en omregulering av 
Fiskelaustjørna til friluftsområde i sjø og vassdrag, slik at vannet ikke lenger skal benyttes til 



 

 
 

overvannstiltak. Energianlegget er dermed flyttet lenger øst i området, og rundkjøringen er 
flyttet nordover. Det er også gjennomført andre mindre endringer i planen. 
I forbindelse med planendringen kom det flere uttalelser som er hensyntatt. Rogaland 
fylkeskommune uttalte at endringene vil bidra til å redusere inngrep i vassdraget.  
 
Bevaring av Børildstjørna vil medføre positiv konsekvens for vassdragsvernet og 
artsmangfoldet i og nær Børildstjørna, og videre være et positivt tiltak for hele planområdet 
ved at det totale inngrepet begrenses.  
 
NVE har i uttalelse til planendringen vist til brevet som ble sendt 16.03.2023, og minnet om 
at det ikke er avklart om det kan gis konsesjon til tiltaket, og ev. på hvilke vilkår det kan gis 
konsesjon. Bjerkreim kommune tar dette til etterretning, men vi ønsker å gi uttrykk for at det 
er uheldig at denne problemstillingen ikke ble avklart på et tidligere tidspunkt.   
 
NVE er sektormyndighet innenfor området vassdrag og grunnvann, og har mulighet til å 
fremme innsigelse dersom planforslaget er i konflikt med nasjonale eller vesentlige regionale 
interesser. Når et vassdragstiltak innebærer nevneverdig skade eller ulempe for noen 
allmenne interesser i vassdrag og grunnvann vil dette være en «nasjonal» og «vesentlige 
regionale interesser»; etter vår forståelse det samme vilkåret som ev. vil utløse konsesjon.   
 
I NVE sin veileder 2/2017 står det at «Vassdrags- og grunnvannstiltak og 
grunnvannspåvirkning må, senest på reguleringsplannivå, beskrives så godt at NVE kan ta 
stilling til om de kan utløse konsesjonsplikt etter vannressursloven».  
 
Om NVE hadde tatt stilling til konsesjonsspørsmålet i forbindelse med planbehandlingen, 
ville dette spart tiltakshaver, plankonsulent og kommunen for betydelige ressurser. Både 
plankonsulenten og kommunen har inntil 16.03.2023 vært i den tro at vassdrags- og 
grunnvannspåvirkningen var tilstrekkelig avklart i reguleringsplanen.  
 
Kommunen har ingen merknader til selve konsesjonsbehandlingen. 
 
I den grad det kan ha betydning nevnes Rogaland fylkeskommune sin plan «Regionalplan for 
grønn industri», som gjør et samordnet plangrep for grønn industri i Rogaland. Ifølge planen 
er det etablert en helhetlig arealportefølje i Rogaland for grønn industri. I denne 
sammenhengen er Bjerkreim et prioritert energiknutepunkt. Listen over energiknutepunktene 
er uttømmende, og skal gi grunnlag for en forutsigbar politikk knyttet til utvikling av 
nødvendig infrastruktur og ivaretakelse av miljøverdier og naturressurser. Det kan ikke 
forventes at slike områder kan etableres uten at det oppstår konflikter med andre hensyn.  
Under viser kartutsnitt hentet fra regionalplanen for grønn industi.  

 



 

 
 

 
Bjerkreim kommune avventer NVE sin behandling av konsesjonssøknaden.  
 
 
Med hilsen 
 
 
Siri Nedrebø 
leder teknisk forvaltning 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og trenger derfor ikke underskrift. 
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